
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

М .MaJs 2019 г. № 

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации города Рязани от 10.01.2019 № 14 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города Рязани» 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

общеобразовательных учреждений муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, соблюдения конституционных прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного общего образования, в соответствии 

со статьями 9 и 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», на основании решения Рязанской городской Думы от 30.01.2014 

№ 5-II «Об определении уполномоченного органа по закреплению муниципальных 

образовательных организаций за конкретными территориями города Рязани», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 

№ 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 10.01.2019 № 14 «О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 

за конкретными территориями города Рязани» (в редакции постановлений администрации 

города Рязани от 31.01.2019 № 262, от 01.04.2019 № 1136), изложив пункты 27, 29, 65, 67 

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 



2 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Е.Б. Сорокину. 

И.о. главы администш^ии . - V—•— \ С.Ю. Карабасов ft \ />' ,-л, • 

till 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани от^7 ММЛ, 2019 г. № п<эЬ 

27. I Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 34» 

390026, г. Рязань, 
ул. Стройкова, д. 86 

ул. 4-я Линия: дома №№ 1,3,5, 7, нечетная сторона с дома № 53 по 
№73 
ул. 5-я Линия: нечетная сторона-дома с № 1 по № 71, четная сторона -
дома с № 2 по № 52а 
ул. 6-я Линия - полностью, кроме домов №№ 6, 8,10 
ул. 7-я Линия - полностью 
ул. 8-я Линия - полностью 
ул. 9-я Линия - полностью, кроме домов Ж№ 32, 32 к. 1, 32 к.2, 32 к.З 
ул. 10-я Линия-полностью 
пер. 9-й Линии, пер. Осипенко, Дорожный пер., Прудный пер. -
полностью 
ул. Шевченко: нечетная сторона - дома с № 63 по № 95, четная сторона 
- дома с № 54 по № 82 к.1, 82 к.2, кроме домов №№ 76 к.1, 76 к.2, 78 
Новопавловская ул. - полностью 
1-й, 2-й, 3-й, 5-й Новопавловский проезды - полностью 
4-й Новопавловский пр-д - полностью, кроме домов 4,12 
ул. Стройкова: дома№№ 45-64, 70, 72-84, 88, 88 к.1, 90, 92, 94 /41 
ул. Ленинского Комсомола: нечетная сторона - дома с № 57/69 по № 93 
к.2, 93 к.З, четная сторона - дома с № 66 по № 106 
ул. Гагарина: дома№№ 156, 156 к.1,156 к.2,156 а 
ул. Осипенко: дома с № 2/61 по № 34 
Татарская ул.: нечетная сторона - дома с № 65 по № 93, четная сторона • 
дома с № 44 по № 68 к. 1 

29. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 36» 

390027, г. Рязань, 
ул. Лермонтова, д. 2 

Гражданская ул. - полностью 
ул. 8-го Марта - полностью, кроме домов №№ 28, 30, 34 
ул. Лермонтова: дома №№ 4, 6 
Совхозная ул. - полностью 
1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й Новые проезды - полностью 
ул. Попова - полностью, кроме домов №№ 6, 10, 12, 18 
пл. Попова, дом № 6/6 
Новая ул.-. дома №№ 20, 23,27, с Кз 27а по № 50 
Радиозаводская ул.: дома №№ 1,1 к.1,1 к.2, 3, 5, 7, 9 



1-й Совхозный пр-д, 1-й Гражданский пр-д - полностью 
ул. Тургенева - полностью 
Электрозаводская ул. - полностью, кроме домов №№ 51, 54, 54а, 546, 
54в, 54г, 79,81,83,87/15 
Касимовское шоссе: дома №№ 8, 8 к.1, 8 к. 2,11, 11в, 12,12а, 126,13, 
14,14а, 16а, 176,18,18а, 19а, 196, 20, 21, 21 к.1, 21 к.2, 21 к.З, 21 к.4, 23, 
23 к.1, 23 к.2, 23 к.З, 25, 25 к.1 
ул. Макаренко - полностью 
ул. Белинского - полностью 

65. I Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 73» 

390027, г. Рязань, 
ул. Кальная, д. 17 

Быстрецкая ул. - дома №№ 9, 9 стр, 2, 9 стр.3, 9/1,11,15, 17,19, 19 к.1, 
20,20 к.1, 20 к.2,20 к.З, 21,23,25,27,27 стрЛ, 27 стр.2 
Окская ул. - полностью 
Кальная ул.: дома с № 5 по № 40 
Касимовское шоссе: дома№№ 15, 15 к.1,15 к.2,23 к.4 
Солотчинское шоссе: дома №№ 2, 4 
Касимовский пер. - полностью 
Панферовский пер. - полностью 

67. 1 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 75» 

390048, г. Рязань, 
Васильевский проезд, 
строение 7 

ул. Новоселов: нечетная сторона - дома с № 49 по № 55 
Васильевский пр-д - полностью 
Васильевский пер. - полностью 
Шереметьевская ул. - полностью 
ул. Бугровка - полностью 
ул. Сережина Гора - полностью 
Васильевская ул. - полностью 
Земляничная ул. - полностью 
Малиновая ул. - полностью 
Песоченская ул. - полностью 
Сережин пер. - полностью 
1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й Песоченские проезды, 1-й, 2-й Земляничные 
проезды, 1-й, 2-й, 3-й Малиновые проезды, Льговский пр-д,-полностью 
Земляничный пер., Песоченский пер. — полностью 
Льговская ул. - полностью 
Полевая ул. (п. Шереметьево-Песочня) - полностью 
тер. СНТ с.т. «Тепличный» - полностью 


